\
Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
Управление образования администрации Горноуральского городского округа

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная ш кола №  2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: schoo!2 ggo@mail,ru тел. 931 -671

Приказ

01.09.2016 г. № 204/6-Д

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе
МБОУ СОШ №2 и филиалов в 201$ -  2017 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 19 декабря 2012 № 1067 «Об утверждении федеральных перечней учебников,
рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего
образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2016 -  2017 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством образования и науки
Российской Федерации к использованию в образовательном процессе школы, на 2016
-  2017 учебный год (приложение № 1).

2. Заместителю директора по УВР Латкиной А.А.:
2 Л . Довести перечень учебников и учебных пособий на 2016 -  2017 учебный год

до всех участников образовательного процесса (педагогов,
обучающихся, родителей (законных представителей)).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2016 -  2017 учебном
году по учебникам, допущенным Министерством образования и науки
Российской Федерации к использованию в образовательном процессе.

2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем
учебников на 2016 -  2017 учебный год.

3. Библиотекарям МБОУ СОШ №2 и филиалов, Танцюра О.Ю., Орловой О.Ю.,
Башковой Т.Ю.:

3.1. Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Латкину А.А.

Директор МБОУ СОШ И.С.Паньшина

%  V f O'i ,  j .

^ .> ^ 02660$°<

Утверждаю: ‘ .=
Директор МБ» : •/ . ;
1ГС.Панышпта - '— k r

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ .У:2
от 01.092016 № 204 6-Д

Перечень
учебников на 2016-2017 учебный год

№
п/п Название учебника Автор учебника Издательство

«Школа России» 1 класс

1 Азбука. В 2-х частях Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А.,
Виноградская Л. А« и др. Просвещение

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение
о Литературное чтение Климанова Л.Ф. Просвещение
4 Математика Моро М.И. Просвещение
5 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение
6 Технология Роговцева Н.И. Просвещение
7 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Неменский Б.М. Просвещение
8 Музыка Критская Е.Д. Сергеева Т.П. Просвещение
9 Физическая культура Лях В.И. Просвещение

«Школа России» 2 класс
1 Английский язык Биболетова М.З. Титул
2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение
3 Литературное чтение Климанова Л.Ф. Просвещение
4 Математика Моро М.И. Просвещение
5 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение
6 Технология Роговцева Н.И. Просвещение
7 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Неменский Б.М. Просвещение
8 Музыка Критская Е.Д. Просвещение
9 Физическая культура Лях В.И. Просвещение

«Школа России» 3 класс
1 Английский язык Биболетова М.З. Титул
2 Русский язык. Канакина В.П., Горецкий В.Г Просвещение
о3 Литературное чтение Климанова Л.Ф. Просвещение
4 Математика Моро М.И. Просвещение
5 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение
6 Технология Роговцева Н.И. Просвещение
7 Изобразительное искусство Г оряева Н. А. Просвещение
8 Музыка Критская Е.Д. Просвещение
9 Физическая культура Лях В.И. Просвещение

«Школа России» 4 класс
1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение
2 Литературное чтение Климанова Л.Ф. Просвещение

Математика Моро М.И. Просвещение

4 Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение
5 Технология Роговцева Н.И. Просвещение
6 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Неменский Б.М. Просвещение
7 Музыка Критская Е.Д. Просвещение
8 Физическая культура Лях В.И. Просвещение
9 Английский язык Биболетова М.З. Титул

10
Основы религиозных культур
и светской этики. Основы
православной культуры

Данилюк А.Я. Просвещение

5 класс (ФГОС)

1 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,
Тростенцова Л.А. и др.

2 Литература Коровина В.Я. Просвещение
3 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И. Мнемозина
4 Английский язык Кузовлев В.И. „ Просвещение
5 История древнего мира Вигасин А.А., Годер Г.И. Просвещение

6 Обществознание
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф.,
Городецкая Н.И. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

Просвещение

7 Биология Пасечник В.В. Просвещение
8 Г еография Лобжанидзе А.А. Просвещение

9
Основы религиозных культур
и светской этики. Основы
православной культуры

Сахаров А.Н., Кочегаров К.А. Просвещение

10 Технология Синица М.В., Самородский П.С. Вентана - граф

11 Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М.,
Торочкова Т.Ю.

Просвещение

12 Музыка Сергеева Е.Д., Критская Е.Д. Просвещение
13 Изобразительное искусство Горяева М.А., Островская О.В. Просвещение
14 Обществознание под. редакц. Боголюбова Л.Н. Просвещение

6 класс (ФГОС)

1 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А.и др.

Просвещение

2 Литература Коровина В.Я. Просвещение
3 Математика Виленкин Н.Я. Мнемозина
4 Английский язык Кузовлев В.П. Просвещение
5 Биология Пасечник. В.В. Просвещение
6 Г еография Лобжанидзе А.А. Просвещение
7 История средних веков Агибалова Е.В., Донской Г.М. Просвещение
8 История России Данилов А.А. Просвещение
9 Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф. Просвещение
10 Технология (мальчики) Синица М.В., Самородский П.С. Вентана - граф

11 Физическая культура 5-7 класс Виленский М.Я., Туревский И.М.,
Торочкова Т.Ю.

Просвещение

12 Изобразительное искусство Неменская Л.А. Просвещение
13 Музыка Сергеева Е.Д., Критская Е.Д. Просвещение

7 класс

1 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А.и др.

Просвещение

2 Литература Коровина В.Я. Просвещение

о3 Алгебра Азимов Ш.А., Колягин Ю.М. Просвещение
4 Геометрия 7-9 кл. Бутузов В.Ф. Просвещение
5 Физика Перышкин А.В. Дрофа
6 Биология Сонин Н.И. Дрофа
7 Г еография Коринская В.А. Дрофа
8 Английский язык Биболетова М.З. Титул

9 Новая История Юдовская А.Я. Всеобщая история.
История Нового времени.

Просвещение

10 История России Данилов А.А. Просвещение
11 Обществознание Кравченко А.И Русское слово
12 Технология Симоненко В.Д Вентана -  Граф

13 Физическая культура 5-7 кл Виленский М.Я., Туревский И.М.,
Торочкова Т.Ю.

Просвещение

8 класс

1 Русский язык Баранов М.Т., Ладыж§нская Т.А.,
Тростенцова Л.А.и др.

Просвещение

2 Литература Коровина В.Я. Просвещение
3 Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М. Просвещение
4 Геометрия 7 -  9 кл. Бутузов В.Ф. Просвещение
5 Физика Перышкин А.В. Дрофа
6 Биология Сонин Н.И. Дрофа
7 Английский язык Биболетова М.З. Титул
8 Г еография России Баринова И.И. Дрофа
9 История России XIX век Данилов А.А. Просвещение
10 Новая история Юдовская А.Я. Просвещение
11 Обществознание Кравченко А.И. Русское слово
12 Химия Габриелян О.С. Дрофа
13 Информатика Семакин И.Г. Бином
14 Технология Симоненко В.Д. Вентана - Граф
15 Физическая культура 8-9 кл. Лях В.Д. Просвещение
16 ОБЖ Вангородский С.Н. Просвещение

9 класс
1 Русский язык Бархударов С.Г. Просвещение
2 Литература Коровина В.Я. Просвещение
3 Технология Симоненко В.Д. Вентана - Граф
4 Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М. Просвещение
5 Геометрия 7-9 кл. Бутузов В.Ф. Просвещение
6 Физика Перышкин А.В. Дрофа
7 Химия Габриелян О.С. Дрофа
8 Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б. Дрофа
9 Г еография Алексеев А.И. Просвещение
10 История России Загладин Н.В. Титул

11 Новейшая история
зарубежных стран Загладин Н.В. Русское слово

12 Английский язык Биболетова М.З. Титул
13 Обществознание Кравченко А.И Русское слово
14 Информатика и ИКТ Семакин И.Г., Залогов Л. Бином
15 Физическая культура 8-9 Лях В.И Просвещение

10 класс
1 Русский язык Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Просвещение
2 Литература Лебедев Ю.В. Просвещение

3 Алгебра и начала анализа 10-
11 класс Алимов Ш.А.. Колягин Ю.М. Просвещение

4 Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Просвещение
5 Информатика и ИКТ Семакин И.Г. Бином
6 История России Буганов В.И., Зырянов П.И. Просвещение
7 Обществознание Кравченко А.И. Русское слово
8 Всемирная история Загладин Н.В. Русское слово
9 Экономика Липсиц И.В. Вита пресс
10 Физика Касьянов В.А. Дрофа
11 Химия Габриелян О.С. Дрофа
12 Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б. Дрофа
13 Технология Симоненко В.Д. Вентана - Граф
14 Английский язык Биболетова М.З. Титул

15 Мировая художественная
культура Рапацкая Л.А. Владос

16 Физическая культура 10-11 кл. Лях В.И. Просвещение

17 Право и основы правовой
культуры Певцова Е.А. Русское слово

18 Г еография Максаковский В.П. Просвещение
11 класс

1 Русский язык Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Просвещение
2 Литература под. редакц. Журавлева В.П. Просвещение

3 Алгебра и начала анализа 10-
11 класс Алимов Ш.А., Колягин Ю.М. Просвещение

4 Геометрия 10-11 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. Просвещение
5 Информатика и ИКТ Семакин И.Г. Бином
6 Английский язык Биболетова М.З. Титул
7 Физика Касьянов В.А. Дрофа
8 Химия Габриелян О.С. Дрофа
9 Биология Мамонтов С.Г., Захаров В.Б. Дрофа
10 История России и мира Загладин Н.В. Русское слово
11 Экономика Липсиц И.В. Вита пресс
12 Отечественная история под. редакц. Чубарьяна А.О. Просвещение
13 Обществознание Кравченко А.И. Русское слово

14 Право и основы правовой
культуры Певцова Е.А. Русское слово

15 Мировая художественная
культура Рапацкая Л.А. Владос

16 Физическая культура 10-11 кл. Лях В.И. Просвещение